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Oddanie się pod opiekę 
św. Franciszka

Pociągnij nas do siebie, święty Ojcze, 
abyśmy biegli do wonności olejków Two-
ich. Ty widzisz nas, że jesteśmy obojęt-
ni, opieszali, słabi, leniwi, jakby nieżywi 
z powodu naszego niedbalstwa.

Mała trzódka idzie za Tobą już nie-
pewnym krokiem i osłabłe oczy, olśnione 
Tobą, nie znoszą blasku Twej doskona-
łości. Zwierciadło i wzorze doskonałych, 
odnów dni nasze, jak było na początku, 
nie dozwól, byśmy Ci równi profesją, ży-
ciem byli niepodobni do Ciebie.
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Modlitwy 
do św. Franciszka z Asyżu

O rozwiązanie problemów świata
(papieża św. Jana Pawła II)

O  święty Franciszku, na Alwerni na-
znaczony stygmatami, świat tęskni za 
Tobą jako ikoną Jezusa ukrzyżowane-
go. Potrzebuje Twojego serca otwartego 
na Boga i na człowieka, Twoich stóp bo-
sych i zranionych, Twoich rąk przebitych 
i błagających. Tęskni za Twoim głosem 
słabym, lecz silnym mocą Ewangelii.

Pomóż, Franciszku, dzisiejszym lu-
dziom rozpoznać zło grzechu i szukać 
oczyszczenia z  niego w  pokucie. Po-
móż im uwolnić się od samych struktur 
grzechu, które gnębią dzisiejsze społe-
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czeństwo. Rozbudź w świadomości rzą-
dzących potrzebę pokoju w ich krajach 
i między narodami.

Zaszczep w młodych Twoją świeżość 
życia, zdolną przeciwstawiać się zasadz-
kom wielorakich kultur śmierci.

Urażonym przez podłość wszelkie-
go rodzaju, udziel, Franciszku, Twojej 
radości z  umiejętności przebaczania. 
Wszystkim ukrzyżowanym przez cier-
pienie, przez głód i  wojnę, otwórz na 
nowo bramy nadziei. Amen.

O wsparcie na co dzień 
(papieża św. Jana Pawła II)

Święty Franciszku z Asyżu, pomóż nam 
przybliżyć Chrystusa Kościołowi i dzisiej-
szemu światu! Ty, który nosiłeś w swo-
im sercu zmienne koleje losu ludzi Tobie 
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współczesnych, wspieraj nas, abyśmy 
sercem bliskim Sercu Odkupiciela objęli 
sprawy ludzi naszej epoki, trudne proble-
my społeczne, ekonomiczne, polityczne, 
problemy kultury i cywilizacji współczes-
nej, wszystkie cierpienia, napięcia, kom-
pleksy, niepokoje. Pomóż nam przełożyć 
to wszystko na prosty, przynoszący owoc 
język Ewangelii. Pomóż nam rozwiązać 
te wszystkie problemy kluczem Ewange-
lii, aby Chrystus Sam mógł być dla czło-
wieka naszych czasów Drogą, Prawdą 
i Życiem. Amen.

O dostrzeganie Opatrzności

Święty Franciszku, który byłeś tak bar-
dzo wrażliwy na dobroć Boga, naucz 
mnie dostrzegać Jego troskliwą Opatrz-
ność każdego dnia. Niech razem z Tobą 
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staję się coraz bardziej dzieckiem, które 
bez reszty zaufało Bogu, dobremu Ojcu.

O dar czystego serca

Święty Franciszku z Asyżu, wypraszaj 
mi dar czystego serca i jasnego spojrze-
nia, bym odkrywał piękno Bożego stwo-
rzenia w całym świecie. Patrząc i podzi-
wiając świat, pragnę jak Ty wielbić Boga. 
Niech mój zachwyt nad pięknem Tatr 
będzie cichym hymnem śpiewanym na 
Twoją chwałę w moim sercu. Amen.

O wrażliwość

Święty Franciszku, naucz mnie delikatnej 
wrażliwości na wszystko, co żyje i Cie-
bie chwali. Niech myśl o  śmierci mnie 
nie zasmuca. Niech sprawia, bym jesz-
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cze bardziej szanował dary świadczące 
o hojności Boga. Chcę od Ciebie uczyć 
się czystości jak ta w tatrzańskim stawie 
i pokory od kryształowej wody. Ty by-
łeś napełniony Bożą Obecnością, dlate-
go wszystko wokół Ciebie stawało się 
piękne! Amen.

O odkrywanie Bożej mądrości

Święty Franciszku, pragnę odkrywać 
mądrość dobrego Boga w  stworzeniu. 
Niech zauważane przeze mnie piękno 
gór, morza, rzek, lasów i łąk będzie dla 
mnie okazją do wychwalania Stwórcy 
tego wszystkiego, co jest i co żyje! Amen.
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